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1 Inledning 
1.1 Ale i ett sammanhang 
Vi i Alesamverkan kommer under mandatperioden att lägga vårt fokus på de människor som är våra uppdragsgi-
vare, alltså invånarna i Ale. Detta oavsett om de är unga eller gamla, äldre, nyfödda, nyinflyttade, eller har bott 
här i generationer. Vi finns till för de enskilda individer, familjer, företagare och organisationer som bor och ver-
kar i vår kommun. Detta perspektiv ligger till grund för hur Ale ska styras fram till valet 2026. 

Alesamverkan har satt upp tre riktningsmål för mandatperioden; kundnytta, effektivitet och trygghet. I en tid där om-
världen är mindre förutsägbar än vad vi är vana vid guidar dessa riktningsmål oss åt rätt håll. Skattepengarna som 
vi tar in ska användas på ett sätt som ligger i linje med målen och som skapar största möjliga värde för invånarna. 
Att bo i Ale är attraktivt och Ale kommun ska fortsatt vara en attraktiv arbetsgivare. Vårt varumärke är viktigt. I 
Ale vill man verka, arbeta och bo. Vår kommun skall leverera service och tjänster av bästa kvalitet. 

Samtliga verksamheter skall genomlysas och alla tänkbara lösningar ska beaktas där vår tekniska utveckling och 
digitalisering är viktiga verktyg. Vi ska ständigt utvärdera våra processer och arbetssätt för att arbeta så resursef-
fektivt som möjligt utan att sänka kvaliteten. Vi ser fram emot ett konstruktivt samarbete med olika aktörer inom 
kommunen liksom samverkan med andra kommuner, för att på bästa sätt hitta smarta, innovativa och kreativa 
lösningar för hur vi kan nå våra riktningsmål. 

Vi vill främja en kultur där ständiga vardagsförbättringar och goda idéer tas tillvara, oavsett om de kommer från 
personalen, intresseorganisationer eller engagerade alebor. Det handlar om att, med ödmjukhet och nyfikenhet, 
granska det vi själva gör. Både sådant vi redan gör bra, och vill göra mer av, men också sådant vi behöver justera. 
”Ständiga förbättringar för ökad kundnytta och ett tryggare Ale” är formuleringen som ska styra vår organisation. Att 
jobba med ständiga förbättringar innebär att vi är öppna för att ompröva inarbetade sanningar och gamla vanor. 
Lösningar som var optimala igår är inte alltid optimala imorgon. Inom politiken behöver vi fortsätta att odla en 
prestigelös och öppen attityd där vi ser bortom ideologiska blockeringar för att på bästa sätt kanalisera goda 
idéer. Mål och budget 2026 är ett styrdokument som aktivt följs upp genom verksamhetsdialog där prioriteringar 
tydliggörs. 

1.2 Ale kommuns visionen 
Ett Ale. I Ale skapar människor, föreningar och företag möjligheter och framtiden tillsammans i ett samhälle där 
vi gemensamt tar ansvar. Mellan skog och älv växer vi med en storslagen småskalighet där småstadens fördelar 
bevaras. Ett pärlband av orter, var och en unik, här finns en plats för alla. Här har vi nära till varandra, naturen 
och stadens brus. Ale – Sveriges längsta småstad. 

1.3 Ale kommuns värdegrund 
Tillsammans tar vi ansvar och skapar förtroende 

Vi tar ansvar för Alebornas bästa 

Kommunens organisation är till för de som bor och verkar runtom i hela Ale. Vi erbjuder god verksamhet och 
service genom att arbeta effektivt och med hög tillgänglighet. 

Vi arbetar tillsammans i en organisation 

Alla som är anställda i Ale kommun är kollegor. Vi drar nytta av att ha nära till varandra, vi vill varandra väl och 
vi gör varandra bättre. Vi försöker förstå våra kollegors perspektiv och bidrar till att alla trivs på arbetet. 

Vi skapar förtroende 

Vi vill förstå de förväntningar och behov som människor, föreningar och företagare har, i dag och i framtiden. 
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För oss är alla människor lika mycket värda och vi bemöter alla på ett gott, likvärdigt och respektfullt sätt. Vi 
behandlar alla sakligt och följer de lagar och regler som är relevanta för våra uppdrag och vår verksamhet. 
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2 Politiska mål och uppdrag 
Riktningsmålen har sin utgångspunkt i kommunens vision och ska ligga till grund för kommunfullmäktiges lång-
siktiga styrning. 

 
Riktningsmålen gäller för samtliga nämnder och helägda bolag med undantag för överförmyndar-, val- och 
jävsnämnden. Nämnder och bolag ska alltid förhålla sig till riktningsmålen i sina prioriteringar och planera utifrån 
att, vid behov, gemensamt möjliggöra förflyttningar inom respektive riktningsmål. 
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2.1 Ett tryggare Ale 
Uppdrag 

Uppdrag Beskrivning Ansvarig 
nämnd Budget 

Färdigställ kommunens beredskapsplan  Arbetet med kommunens beredskapsplan pågår. Inom ramen för 
detta tas mål för kommunens beredskapsförmåga i händelse av kris 
fram. Det är av yttersta vikt att beredskapsplanen färdigställs under 
2026 för att säkerställa vad och hur kommunen ska agera i en rad 
frågor, tex återuppbygga beredskapslager för livsmedel, vatten och 
bränsle. En annan viktig del i arbetet är inventering av kommunens 
(och dess bolag) skyddsrum där eventuella efterföljande åtgärder för 
att säkerställa kvalitet och tillgänglighet redovisas.  

KS Se tabell 4.6 

 Säkerställ framdrift avseende arbetet 
med NiS2 och IT säkerhet  

Det redan pågående arbetet skall ges en högre prioritet för ökad 
framdrift. Status skall rapporteras i juni 2026. 

 KS  Se tabell 4.6 

Utveckla verksamheten med en säker-
hetshandläggare 

Säkerhetshandläggaren ska hantera säkerhetsfrågor och förbättra 
krisberedskapen på serviceförvaltningen, vilket är avgörande för att 
hantera samhällsstörningar för Ale kommun som helhet. 

 SERN  Se tabell 4.6 

Säkerställ framdrift för skredsäkring av 
Hållstamsbäcken 

Säkerställ att marken nära Hållstamsbäcken går att använda i enlig-
het med framtida detaljplan. Föreslå åtgärder som leder till att boende 
i närområdet inte blir drabbade av eventuella skred/ras. Skall redovi-
sas senast december 2026. 

 SBN  Se tabell 4.6 

Påbörja lokaliseringsutredning avseende 
två stjärnlekplatser - en i första hand i 
Bohus eller Surte och därefter en i Äl-
vängen 

En lokaliseringsstudie för respektive ort skall tas fram där hänsyn och 
eventuell påverkan på redan pågående och kommande planering och 
utveckling redovisas. Lokaliseringsstudierna samt en kostnadskalkyl 
skall redovisas under 2026. 

 SBN  Se tabell 4.6 

Utveckla en lekplats i centrala Älvängen I väntan på genomförande av DP centrala Älvängen samt lokalise-
ringsstudie av en stjärnlekplats skall åtgärder av temporär karaktär 
genomföras i centrala Älvängen. Lämpliga platser skulle kunna vara 
den befintlig lekplatsen på ”ICA plattan” eller på ”La Plaza tomten” i 
samband med rivning av ”La Plaza huset”. Syftet är att tillskapa större 
lekvärden än vad som finns i området idag. Byggnation skall färdig-
ställas under våren 2026. 

SBN/ SERN Se tabell 4.6 
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2.2 Fokus på kundnytta i Ale 
Mål 

Mål Beskrivning Ansvarig nämnd 

Verksamhetsskap - medarbetarskap Arbetet med att stärka organisationen ska fortsätta. Kommunen skall 
aktivt arbeta med att införa och utveckla principer för verksamhets-
skap och medarbetarskap, i linje med påbörjad handlingsplan.  
 
Målet är att alla medarbetare ska känna sig delaktiga och engage-
rade i sitt arbete, och att ledarskapet systematiskt stödjer detta. 

Alla 

Uppdrag 

Uppdrag Beskrivning Ansvarig 
nämnd Budget 

Reducera sjukskrivningstal och personal-
omsättning 

Den ”HR-satsning” som är initierad under 2025 skall fortsätta enligt 
åtgärdsplan under 2026. 

KS Se tabell 4.6 

Utveckla Fritidsbanken Aleborna får en ökad tillgänglighet och service när vi testar nya 
grepp, når nya målgrupper och förbättrar öppettider. Ett ökat fokus 
bidrar till kommunens fritidsutveckling. 

KS Se tabell 4.6 

Inför kulturgaranti i Ales skolor Inför en kulturgaranti i Ales skolor från förskoleklass till årskurs 9. 
Under året ska en kulturgaranti införas i Ale kommun där alla elever 
garanteras en kulturaktivitet per årskurs, i en enlighet med den gjorda 
utredningen ”Kulturgaranti i skolan”. 

KS och UBN  Se tabell 4.6  

Genomför målbilden för Surte glasbruks-
museum 

Ett fokuserat arbete ska inledas för att förverkliga den antagna 
målbilden för glasbruksmuséet där alla de mjuka värdena särskilt ska 
omhändertas i nära samarbete med föreningslivet. 

KS och SERN  

Utred en ”Alemodell” som klargör förut-
sättningar för tillskapande av bostäder 
som kan fungera som ”bryggor” 

För att möta kommande generations ökade krav och önskemål vad 
gäller utbud av boendeformer med tillgång till vård skall en förvalt-
ningsöverskridande Alemodell tas fram. Syftet är att utreda förutsätt-
ningar och möjligheter för att skapa en ”brygga” mellan ”kvarboende 
hemma” och SÄBO. Inom ramen för ”bryggor” finns en rad begrepp; 
tex trygghets- och seniorboende. Ibland nämns även Boviera eller 
andra koncept.  
 
Utredningen skall ta hänsyn till och redovisa de olika begreppen och 
påvisa utmaningar och möjligheter, inte minst i hur socialförvaltning-
ens verksamheter bör eller inte bör kopplas till dessa. Kommunens 
möjligheter och krav att i egen regi eller tillsammans med externa 
aktörer skapa möjligheter till uppförande av ”bryggboenden” behöver 
utredas och fastställas.  
 
En Alemodell skall fastställa vad Ale kommun kan och vill inom 
ramen för tex ägandeform, utformning, optimering vad gäller personal 
och lokaler, driftsform, äga/hyra, klargöra vem som gör vad, samver-
kansformer och avtalsavgränsningar mm.  
 
En välformulerad modell som kan omsättas i praktiken stimulerar 
dessutom flyttkedjor. Utredningen skall redovisas under 2026. 

SERN och SN  Se tabell 4.6  

 Utveckla lokalvården  Utveckla lokalvården med start 1/1 2026 för att möta både ökad 
användning och föreningarnas önskemål. Säkerställ en högre ser-
vicenivå i kommunens idrottsanläggningar vad gäller lokalvård. Ökad 
användning och föreningslivets önskemål ställer nya krav på både 
städintervall och tid på dygnet. För att möta dessa behöver tex 
rutiner, upplägg och schemaläggning ses över. 

SERN  Se tabell 4.6  

 Påbörja förstudie ny simhall  Kommunfullmäktige har beslutat att uppdra åt servicenämnden att 
genomföra en förstudie av en ny simhall i Ale kommun. Förstudien 
skall omfatta kalkyl, omfattning, simhallens innehåll, storlek och en 
lokaliseringsutredning som tar ett helhetsgrepp kring vad en modern 
simhall kan tänkas innehålla tex vad gäller andra verksamheter. 
Förstudien skall värdera alternativa driftformer och värdera 3D fastig-
hetsbildning samt genomföras i samråd med kommunstyrelsens 
kultur och fritidsutskott. 
 
Förstudien skall levereras senast Q1 2027. Uppdraget är av en-
gångskaraktär och är således inte ramhöjande. 

SERN  Se tabell 4.6  

 Skolfrukost på högstadiet  Piloten, under hösten 2025, med skolfrukost på två högstadieskolor, 
utökas under 2026 till tre högstadieskolor. Utvärderas och följs upp 
samt redovisas i årsbokslut 2026.  
 

 SERN  Se tabell 4.6 
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Uppdraget är av engångskaraktär och är således inte ramhöjande. 

Möt utmaningar med bibehållen kvalitet Socialförvaltningen upplever ökade kostnader under 2025 och ser en 
rad utmaningar inför 2026, tex ökat antal köp av platser inom funkt-
ionsstöd, öppnande av SÄBO-platser samt ökat antal hemtjänsttim-
mar.  
 
En ramtilldelning skall täcka för ökade kostnader samt säkerställa 
samma kvalitet och service för 2026 som för 2025. 

 SN   Se tabell 4.6  

Utöka LOK-stödet En utökad LOK stöds budget till äldreföreningar.  SN  Se tabell 4.6 

Bibehållen lärartäthet i för- och grund-
skola 

Utbildningsförvaltningen upplever ökade kostnader under 2025 och 
ser en rad utmaningar inför 2026.  
 
En ramtilldelning säkerställer bibehållen lärartäthet för 2026. 

 UBN  Se tabell 4.6 

Pröva tvålärarsystem på en årskurs i 
högstadiet. 

Pröva tvålärarsystem i årskurs 7 på högstadiet med start hösten 
2026. Med forskning som grund prövas ett tvålärarsystem på våra 
högstadieskolor. Syftet är att förbättra elevernas resultat och förbättra 
arbetsmiljön får såväl elever som lärare.  
 
Uppdraget skall löpande följas upp, utvärderas och redovisas i 
december 2026. Uppdraget är av engångskaraktär och är således 
inte ramhöjande. 

 UBN  Se tabell 4.6 

Minska skolfrånvaron Genom en satsning och utveckling, med start i januari 2026, inom 
elevhälsoteam (EHT) ska skolfrånvaron minska.  
 
Uppdraget skall löpande följas upp, utvärderas och redovisas i 
december 2026. Uppdraget är av engångskaraktär och är således 
inte ramhöjande. 

 UBN   Se tabell 4.6  
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2.3 En effektivare organisation i Ale 
Mål 

Mål Beskrivning Ansvarig nämnd 

Arbeta kontinuerligt med innovation och 
ständiga förbättringar, både inom den 
enskilda förvaltningen och i ett förvalt-
ningsövergripande perspektiv. 

Organisationen ska kontinuerligt ifrågasätta vad som går att förbättra 
och effektivisera för att höja kvalitet och/eller sänka kostnader.  
 
Det löpande arbetet skall ligga som en naturlig del i årshjulet och 
redogöras för i nulägesanalysen. 

 Alla  

 Hållbar kompetensförsörjning  Säkerställ att vi använder alla kompetenser på rätt plats i organisat-
ionen och att vi automatiserar och effektiviserar i största möjliga 
utsträckning.  
 
Säkerställ arbetet med vidareutveckling av möjligheter att skapa 
karriärvägar för befintlig personal. 

 Alla  

 Hållbart arbetsliv  Kommunen som arbetsgivare ska fortsatt främja trygghet, kompetens 
och professionell utveckling.  
 
Ständiga förbättring ska prägla våra arbetsplatser där innovation och 
medarbetarengagemang står i fokus. 

 Alla  

Uppdrag 

Uppdrag Beskrivning Ansvarig 
nämnd Budget 

0,25 % av budget ska användas till 
innovation, utveckling och förbättringar. 

Alla förvaltningar skall under Q1 2026 till nämnd redovisa olika 
förslag till innovation och förbättring av verksamheten som motsvarar 
0,25 % av tilldelad budget. De 0,25% är helt fristående från respek-
tive förvaltnings ”reserv” i ekonomistyrning/ budgetprocess. 
 
Nämnderna skall senast Q2 ha prioriterat och beslutat hur och vad 
frigjorda medel skall användas till med start Q3.  
 
Förslag som inte kan genomföras under året skall lyftas med i näst-
kommande års nämndplan. 

 Alla  Se tabell 4.6 

Minska den administrativa tiden för 
lärarna. 

Utred och redovisa vilka administrativa pålagor som Ale kommun har 
lagt ovanpå lagstiftning eller motsvarande. Redovisa konsekvenser 
av att reducera dessa i syfte att ge lärarna mer tid i klassrummet.  
 
Återrapporteras i juni 2026. 

 UBN  Se tabell 4.6 

Förläng tjänsten Samhällsintraprenör 
under 2026 

Tjänsten skall utvärderas under 2025 men vi ser redan att den ger 
resultat och därför skall förlängas. 

 KS  Se tabell 4.6 

Utred och omvärldsbevaka användning av 
AI 

Senast i juni 2026 skall en utredning, inkl. omvärldsbevakning ge-
nomföras och redovisas för att visa goda exempel på hur andra 
kommuner och organisationer har använt AI robotar för att utveckla 
sin verksamhet/service/organisation. Det kan tex handla om: sche-
maläggning i skolan, blanketter och förfrågningar, försörjningsstöd, 
kundservice mm. 

 KS  Se tabell 4.6 

Utveckling av Bohus centrum Det pågående plan- och utvecklingsarbetet av Bohus centrum ska 
ges en högre prioritet där berörda nämnder och bolag tillsammans 
skall säkerställa en ökad framdrift. 

SBN Se tabell 4.6 
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3 God ekonomisk hushållning 
I enlighet med kommunallagen (2017:725 11 kap §1) ska varje kommun ha en god ekonomisk hushållning i sin 
verksamhet. Syftet är att säkerställa en hållbar och ansvarsfull ekonomisk förvaltning som främjar långsiktig sta-
bilitet och utveckling. 

Riktlinje för god ekonomisk hushållning är fastställt av kommunfullmäktige. 

Mål 

Verksamhetsmål 

I enlighet med kommunens styrmodell utgår den långsiktiga styrningen från riktningsmål. Riktningsmålen har till 
syfte att bidra till att staka ut viljeinriktningen på lång sikt och tydliggöra politiska prioriteringar för hela koncer-
nen. Respektive nämnd har också möjlighet att utifrån respektive ansvarsområde fastställa egna mål kopplade till 
ett riktningsmål. 

Finansiella mål 

• Nettokostnadsandelen skall vara högst 96% 
• Självfinansieringsgrad ska ej understiga 70% i genomsnitt under en rullande 8-årsperiod 
• Soliditet ska inte understiga 30 procent 

Bedömning av god ekonomisk hushållning 

Förvaltningsberättelsen i årsredovisningen ska innehålla en bedömning om god ekonomisk hushållning uppnåtts. 
För att avgöra om kommunen uppnår God ekonomisk hushållning ska en helhetsbedömning göras av de verksam-
hetsmässiga och de finansiella målen. Ale kommun bedöms ha en god ekonomisk hushållning: 

• Om maximalt ett av de finansiella målen inte uppnåtts två år i rad 
• Om en majoritet av riktningsmålen går i rätt riktning 
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4 Ekonomisk översikt 
Finansiella jämförelsetal Utfall 2023 Utfall 2024 Budget 

2025 
Budget 
2026 

Budget 
2027 

Budget 
2028 

Budget 
2029 

Resultat (Mkr) 120,6 110,8 99,0 101,0 106,0 110,0 115,0 

Nettokostnadsandel (%) 94,7% 95,3% 96,0% 96,0% 96,0% 96,0% 96,0% 

Nettokostnad (Mkr) 2 144,5 2 245,2 2 293,9 2 391,8 2 491,7 2 592,1 2 718,2 

Nettokostnad per invånare (kr) 66 096 68 922 70 228 72 711 75 292 76 790 79 227 

-"- Procentuell ökning (%) 4,9% 9,4% 0,1% 3,5% 3,5% 2,0% 3,2% 

Anläggningstillgångar per invånare 
(kr) 

66 551 73 266 68 371 99 463 115 171 127 506 142 538 

Extern låneskuld (Mkr) 409,6 410,1 741,3 1 095,1 1 528,1 1 910,6 2 381,6 

Låneskuld per invånare (kr) 12 624 12 589 23 037 33 292 46 175 56 601 69 417 

Låneskuld per invånare (inkl. borgen 
och pensionsskuld) (kr) 

69 431 73 270 92 841 97 922 110 027 118 864 130 273 

Soliditet (exkl. ansvarsförbindelse, 
%) 

55,9% 55,9% 46,8% 48,2% 44,6% 42,3% 39,9% 

Soliditet (inkl. ansvarsförbindelse, 
%) 

41,7% 42,7% 36,3% 38,5% 36,5% 35,4% 34,0% 

Avskrivningar 129,9 133,5 141,0 165,6 175,0 191,0 214,0 

Avskrivningar + resultat 250,5 244,3 240,0 266,6 281,0 301,0 329,0 

Självfinansieringsgrad skattefinansi-
erad vht 

115% 108% 120% 73% 48% 54% 49% 

Invånare (antal) 32 446 32 576 32 664 32 894 33 093 33 755 34 309 

4.1 Skatteintäkter och statsbidrag för Ale 2026 
Beräkningen av kommunalskatten och de generella statsbidragen innebär 88,1 Mkr i ökad skatteprognos mellan 
budget 2025 och 2026 och där skattesänkningen om 5 öre medför ca 4,7 Mkr i lägre skatteintäkter mot om skat-
tesatsen varit oförändrad 21,37%. Av detta utgörs 0,8 mkr av egen befolkningsprognos. Det menas att kommu-
nens egna befolkningsprognos är högre än den som Sveriges kommuner och Regioner beräknar att Ale kommun 
ska ha per 1 november 2025 då invånarantalet 1 november året innan budgetåret utgör beräkningsgrund för skat-
teintäkter nästkommande år dvs 2026. Till budget 2026 utgår ingen eftersläpningsersättning. 

Eftersläpningsersättningen baseras på två kriterier. Dels ska antalet invånare öka i genomsnitt med minst 1,2 
procent per år under en fyraårsperiod med utgångspunkt sex år innan aktuellt budgetår. Utöver detta ska befolk-
ningen vuxit med 1,2 procent året innan det aktuella budgetåret. När båda dess kriterier är uppfyllda ersätts 
kommunen med de intäkter som det överskjutande antalet invånare skulle ha genererat i form av skatteintäkter 
och utjämningsbidrag. För 2026 så uppfyller kommunen inte kraven då varken befolkningsökningen eller snittet 
de senaste fyra åren kommer upp till denna nivå. 

4.2 Skattesats 
Budget 2026-2029 bygger på en sänkt skattesats med 5 öre från 21:37 kr till 21:32 kr. 
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4.3 Skatteprognos för Ale kommun 
Kommunalskatt och generella statsbi-
drag (Mkr) Budget 2025 Prognos 

2025 Budget 2026 Prognos 
2027 

Prognos 
2028 

Prognos 
2029 

Kommunalskatt 1 931,5 1 936,3 2 003,4 2 092,3 2 188,0 2 298,4 

* Preliminär kommunalskatt 1 931,5 1 927,5 2 003,4 2 092,3 2 188,0 2 298,4 

* Avräkning 2023 0,0 3,5     

* Avräkning 2024 0,0 5,2     

*Avräkning 2025 0,0 0,0     

Utjämning 341,0 336,7 364,4 413,6 444,4 489,7 

*Inkomstutjämning 299,2 297,0 318,5 351,4 372,3 411,8 

*Kostnadsutjämning 41,7 39,7 45,8 62,2 72,2 77,9 

       

Regleringsbidrag/avgift 77,6 86,0 76,0 57,7 44,8 31,7 

Införandebidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

LSS-utjämning 9,3 8,7 2,0 2,0 2,0 2,0 

Kommunal fastighetsavgift 72,2 72,8 73,9 73,9 73,9 73,9 

       

Varav egen befolkningsprognos -46,9 -1,7 0,8 34 56 105 

Varav eftersläpningsersättning 0 0 0,0 0 0 0 

Totalt 2 431,5 2 440,4 2 519,6 2 639,4 2 753,1 2 895,7 

Årlig förändring av prognos   79,2 119,8 113,7 142,6 

Förändring mot budget 2025  8,9 88,1    

4.4 Resultaträkning 

Resultatposter (Mkr) Budget 2025 Budget 2026 Prognos 
2027 

Prognos 
2028 

Prognos 
2029 

Verksamhetens kostnader-intäkter -2 181,1 -2 259,7 -2 353,2 -2 441,6 -2 548,2 

Avskrivningar -141,0 -165,6 -175,0 -191,0 -214,0 

Summa Ramar -2 322,1 -2 425,3 -2 528,2 -2 632,6 -2 762,2 

      

Internränta 28,2 33,5 36,5 40,5 44,0 

      

Nettokostnad -2 293,9 -2 391,8 -2 491,7 -2 592,1 -2 718,2 

Skatteintäkter/Generella statsbidrag 2 431,5 2 519,6 2 639,4 2 753,1 2 895,7 

      

Finansiella intäkter 6,0 5,0 5,0 5,0 4,0 

Finansiella kostnader -44,6 -31,8 -46,7 -56,0 -66,5 

      

Årets resultat 99,0 101,0 106,0 110,0 115,0 

      

Nettokostnadsandel 96% 96% 96% 96% 96% 
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4.5 Balansräkning och kassaflödesanalys 
Balansräkning 

Balansposter (Mkr) Budget 2025 Budget 2026 Prognos 
2027 

Prognos 
2028 

Prognos 
2029 

Tillgångar      

Materiella 
  Anläggningstillgångar 

3 059,0 3 213,3 3 752,9 4 245,5 4 831,8 

Finansiella 
  Anläggningstillgångar 

51,6 58,5 58,5 58,5 58,5 

Summa anläggningstillgångar 3 110,6 3 271,8 3 811,4 4 304,0 4 890,3 

      

Exploateringsfastigheter 44,9 28,6 28,6 28,6 28,6 

      

Övriga kortfristiga 
  fordringar 

224,1 231,9 231,9 231,9 231,9 

Likvida medel 326,1 311,5 314,4 319,0 321,8 

Summa omsättningstillgångar 595,1 572,0 574,9 579,5 582,3 

      

Summa 
  tillgångar 

3 705,7 3 843,8 4 386,3 4 883,6 5 472,7 

      

Eget kapital, avsättningar 
  och skulder 

     

Eget kapital* 1 733,2 1 851,0 1 957,0 2 067,0 2 182,0 

Därav årets resultat 99,0 101,0 106,0 110,0 115,0 

Därav 
  resultatutjämningsreserv 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Avsättningar 408,7 419,7 423,2 428,0 431,1 

Långfristiga skulder 1 071,2 1 095,1 1 528,1 1 910,6 2 381,6 

Kortfristiga skulder 492,6 478,0 478,0 478,0 478,0 

Summa 
  eget kapital och skulder 

3 705,7 3 843,8 4 386,3 4 883,6 5 472,7 

Soliditet 46,8% 48,2% 44,6% 42,3% 39,9% 
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Kassaflödesanalys 

Finansieringsposter (Mkr) Budget 2025 Budget 2026 Prognos 
2027 

Prognos 
2028 

Prognos 
2029 

Den löpande verksamheten      

Årets resultat 99,0 101,0 106,0 110,0 115,0 

Just för av -och nedskrivning 141,0 165,6 175,0 191,0 214,0 

Just för gjorda avsättningar 12,9 7,2 3,5 4,8 3,1 

Just för reavinst-/förlust 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Just för ej likvidpåverkande poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Medel från verksamheten före förändring av rörel-
sekapital 

252,9 273,8 284,5 305,8 332,1 

Ökning/minskning kortfr 
  fordringar 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ökning/minskning förråd/lager/pågående arbete 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ökning/minskning kortfr 
  skulder 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kassaflöde från den löpande 
  verksamheten 

252,9 273,8 284,5 305,8 332,1 

      

Investeringsverksamheten      

Investering i materiella / immateriella anläggningstill-
gångar 

-582,8 -618,7 -714,6 -683,6 -800,3 

Försäljning av materiella 
  anläggningstillgångar 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Investering 
  i finansiella anläggningstillgångar 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Minskning av finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kassaflöde från 
  invest.verksamheten 

-582,8 -618,7 -714,6 -683,6 -800,3 

      

Finansieringsverksamheten      

Nyupptagna lån 329,9 352,0 433,0 382,5 471,0 

Amortering av skuld 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ökning/minskning av långfristiga skulder 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ökning/minskning av 
  långfristiga fordringar 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kassaflöde från 
  finansverksamheten 

329,9 352,0 433,0 382,5 471,0 

      

Årets kassaflöde 0,0 7,1 2,9 4,7 2,8 

Likvida medel vid årets början 326,1 304,4 311,5 314,4 319,0 

Likvida medel vid årets slut 326,1 311,5 314,4 319,0 321,8 

Förändring likvida medel 0,0 7,1 2,9 4,7 2,8 
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4.6 Kommunbidrag till nämnderna 
I de kommunbidrag som varje nämnd får till sitt förfogande har de specialdestinerade statsbidragen och de olika 
taxorna och avgifterna redan räknats de berörda nämnderna till godo. Grunden för kommunbidragen är kom-
munalskatten och den kommunalekonomiska utjämningen. 

Nämnderna har kompenserats utifrån de uppdragsförändringar som sker mellan åren förenat med befolknings-
förändringar. Ersättningen baseras på bokslutet 2024 som divideras med antalet invånare per verksamhetsom-
råde. Ale kommuns egen befolkningsprognos används därefter för att räkna fram ersättningen för det förändrade 
uppdraget inför kommande budgetår där 80 procent av befolkningsförändringen räknas upp. Äldreomsorgen 
grupperas i intervaller där ersättningen dubbleras vart femte år. Slutligen justeras nämndernas ramar utifrån resul-
tatet 2024 och indexuppräkning i form av löner och övrig inflation. 

2026 års ramar kommer att ligga som basår och som grund för ramanslagen resterande budgetår inom mandatpe-
rioden. Utgångspunkten för kommande års ramar kommer utgå från fastlagd resursfördelningsmo-
dell/målgruppsmodell med tillägg för lönerevision och övriga inflationsuppräkningar. Till 2025 års budget så 
sjunker pensionskostnaderna och tillika PO-påslaget enligt beräkningar från Sveriges kommuner och regioner 
(SKR). När Ale kommun antog budget 2025 i juni 2024 antogs PO-påslaget bli 42% för 2025. När SKR kom 
med sin beräkning i december 2024 för 2025 så var PO-påslaget minskat ytterligare till 40,24%. Till 2026 så har 
SKR:s preliminära beräkningar för PO-påslaget 2026 ökat till 40,66%. Den beräknade minskade kostnaderna för 
pensioner på 1,34% mot budget 2025 är justerat i nämndernas ramar till 2026. 

Kommunbidrag (Mkr) Budget 2025 Förändring Budget 2026 

Utbildningsnämnd 1 036,75 34,94 1 071,69 

Socialnämnd 755,97 44,96 800,93 

Samhällsbyggnadsnämnd 75,19 1,04 76,22 

Kommunstyrelsen* 100,95 3,83 104,78 

Borf 37,58 1,32 38,89 

Förtroendevalda 14,20 0,26 14,45 

*Kultur och fritidsutskott 51,82 2,61 54,43 

*Överförmyndarnämnd 3,25 0,02 3,28 

*Revison 1,54 0,24 1,79 

*Valnämnd 0,00 1,00 1,00 

*Jävsnämnd 0,00 0,00 0,00 

Pensionskostnader 
  och pensionsreserv 

37,00 0,10 37,09 

Lönereserv 0,00 1,55 1,55 

Servicenämnd kommunbidrag 207,85 11,34 219,19 

Servicenämnd    

Totalt 2 322,10 103,20 2 425,30 

Inom tilldelade nämndramar för 2026 ska alla uppdrag i budgeten finansieras 
*Engångsmedel avseende UBN enligt Mål och budget  på 10,4 mkr 
*Engångsmedel avseende SERN enligt Mål och budget på 2,0 mkr 
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4.7 Övriga ekonomiska förutsättningar 

• Principen är att 80 % av det ökade uppdraget/ner räknas upp årligen beroende på befolkningsföränd-
ringar.  

• Vid fördelningen av budgetramarna har utgångspunkten varit de olika nämndernas ramar 2025-01-01 in-
kluderat eventuella flytt av budgetposter mellan nämnderna under 2025 hänsyn taget till helårseffekt. 

• Kommunbidrag för löneökningar finns budgeterade under varje nämnd och det är upp till varje nämnd 
att hantera detta 

• Nämndernas ramar har inflationsuppräknats med 3,0 procent för köpt verksamhet. (Utgår från SKR:s 
framtagna index) 

• Nämndernas ramar har inflationsuppräknats med 2,5 procent för övrig verksamhet inkl lokaler. (Utgår 
från SKR:s framtagna index) 

• Personalomkostnadspåslaget är räknat på 40,66 procent. 
• Vid beräkning av kapitalkostnader har en internränta på 1 procent använts. 
• De politiska satsningar som berör nämnderna framgår av verksamhetsplanens inledning och ingår i 

nämndernas ramar. 

4.8 Taxor och avgifter 
Genomgång ska ske av samtliga taxor och avgifter som tillämpas. Nämndernas ambitioner när det gäller avgifts-
finansiering ska klargöras. Beslut om taxor sker på kommunfullmäktige där så är nödvändigt och det inte finns 
ett beslut om att taxor ska indexuppräknas. 

De affärsdrivande verksamheterna inom samhällsbyggnadsnämnden utgör särskilda balansräkningsenheter som 
tillgodoräknas och belastas sitt resultat genom reglering mot resultatutjämningsfonder. Beslut om resultatdispo-
sition tas i respektive bokslut. 

Enheterna svarar för sina anläggningstillgångar och sitt rörelsekapital. För förvärv av anläggningar fordras med-
givande av kommunfullmäktige. 

Taxenivåerna beslutas av kommunfullmäktige. Enheterna ska långsiktigt ha full kostnadstäckning inklusive kapi-
talkostnader och administrationsersättning. Därvid ska eventuella framtida återställningskostnader eller stora 
underhållsbehov beaktas. I budgeten angivna totala investeringsramar för enheterna disponeras av nämnd. 
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4.9 VA-verksamheten 
Resultaträkning 

Resultaträkning (Tkr) Bokslut 2024 Prognos 2025 Budget 2026 

Verksamhetens 
  intäkter 

85187 94400 97200 

Verksamhetens 
  kostnader 

-64833 -68500 -69000 

Avskrivningar -10757 -13300 -14600 

Verksamhetens 
  nettokostnader 

9597 12600 21000 

Finansiella 
  intäkter 

114 50 50 

Finansiella 
  kostnader 

-9711 -17250 -21050 

Årets 
  resultat 

0 -4600 -7400 

4.10 Renhållningsverksamheten 
Resultaträkning 

Resultaträkning (Tkr) Bokslut 2024 Prognos 2025 Budget 2026 

Verksamhetens 
  intäkter 

47155 51050 52000 

Verksamhetens 
  kostnader 

-46000 -49553 -50460 

Avskrivningar -1400 -1457 -1500 

Verksamhetens nettokostnader -245 40 40 

Finansiella 
  intäkter 

248 10 10 

Finansiella 
  kostnader 

-3 -50 -50 

Årets 
  resultat 

0 0 0 
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